15 *Mella decedunt, viridique certat*

Bacca

exundat. *Maura unda.*] Cruquius dubitat, an non legendum *Malva*, quod flumen esse dicit maximum ab Oriente ad Mauritaniam Tingitanam, quæ Africa est ultima. *Orosius* lib. 1. cap. 2.

5. *Tibur Argeo.*] Duo fidelissimi codices *Argivo*. *Positum colono.*] Tibur conditum à Tiburno colono *Argivo*.

7. *Sit modus.*] Utinam Tibur sit finis mihi, navigationibus, itineribus, & militia defatigato.

9. *Unde, si Parcæ.*] A quo Tibure si *Parcæ*, id est, tres sorores Ianicæ (*Erebi*, & *Noctis* filia) me prohibent.

10. *Pellitis ovibus.*] De ovibus Tarentinis, quas & *Græcæ* vocabant, loquitur; quæ ad hirtarum differentiam *teæ* etiam & *pellitæ* dicebantur; quod pellibus desuper adversus aëris injuriam tegebantur, uti cæteris molliores. *Varro* lib. 11. cap. 11. rei rust. *Colum.* lib. 7. cap. 4. Errant itaque qui *pullatis* legi debere contendunt. *Torrent.* *Pellitis ovibus.*] Adibo *Galesum* Calabriae fluvium juxta Tarentum, ubi oves aliis pellibus præterquam suis sunt coopertæ propter excellentem lanæ bonitatem, ne sua vellera inquinentur ad tineturæ nocumentum.

11. *Et regnata petam.*] Et adibo Tarentum, in quo regnavit *Phalantus* La-

cedæmonius, quo duce *Lacones* Apollinis oraculo Tarentum condiderunt. *Regnata petam Laconi.*] Tarentum dicitur, quæ urbs fuit magnæ olim Græciæ clarissima, sita in peninsula: unde & *angulum* appellat Poëta. & originem quidem à Cretensibus habuit, quorum *Dux Taras* Neptuni filius, ei nomen dedisse traditur; idque veteres etiam nummi attestantur; postea vero *Parthenii* Lacedæmone incertis patribus orti, duce *Phalanto* locum occuparunt, ac cum pleraque alia, tum flumen ibi repertum patriis nominibus appellarunt. vide *Justin.* lib. 3. *Torrent.*

14. *Ridet, ubi non.*] *Aridet*, placet. *Ubi non Hymetto.*] Ut inter vina *Falerino*, sic inter mella *Hymetto*, palma olim dabatur. At Tarentina mella cum *Hymettis* contendere vult *Horatius*, cum *decedendi* verbo utitur. Nemo enim inferiori, aut etiam pari de via cedit, vel prætercunt assurgit. Qui honor cum majoribus tantum tribuatur, hinc *μῆλα ποικίλως decedere & assurgere* dicimus, pro imparem se fateri. *Torrent.* *Hymetto.*] Ubi mella non dant locum, id est, ubi mella non sunt deteriora melle suavissimo, quod colligunt apes in *Hymetto* Atticæ monte, thymo, aliisque herbis odoriferis abundante.

16. *Bacca*

Bacca Venafro :

*Ver ubi longum, tepidasque præbet
Jupiter brumas, & amicus Aulon,
Fertili Baccho minimum Falernis*